
Trump  erklærer,  at  han  vil
mødes med præsidenterne Xi og
Putin;  mange  farer  i
mellemtiden
Den 13. maj (EIRNS) – I dag sagde præsident Donald Trump: “Jeg
skal mødes med præsident Xi. Jeg skal også mødes med præsident
Putin.” Idet han antydede, at denne anledning vil være G20-
mødet  i  juni  i  Japan,  fremsatte  Trump  denne  kategoriske
bekendtgørelse på en pressekonference i eftermiddags med sin
gæst, den ungarske premierminister Viktor Orbán, hvor Trump
blev  mødt  af  voldsomme  spørgsmål  fra  journalisterne,
overvejende fokuseret på den anspændte situation omkring de
amerikanske toldtariffer med Kina og konfrontationen med Iran.

I takt med Trumps meddelelse er statssekretær Mike Pompeo nu
på vej til Sochi, hvor han er udsendt for at mødes med den
russiske  udenrigsminister  Sergej  Lavrov  i  morgen,  og  det
forventes også at han mødes direkte med præsident Vladimir
Putin. I Sochi i dag mødtes Lavrov også med den kinesiske
udenrigsminister Wang Yi. Deres forhandlinger vedrørte ikke
kun forberedelserne til præsident Xi Jinpings besøg den 6.-8.
juni i Skt. Petersburg i forbindelse med det Internationale
Økonomiske Forum, men også hvorledes den Eurasiske Økonomiske
Union yderligere kan integreres med Bælte- og Vejinitiativet,
i hvad det russiske udenrigsministerium i dag betegnede som
“opbygningen af et Større eurasisk Partnerskab.”

Dette tempo i stormagtsdiplomatiet er yderst velkomment, da de
mange farer nu truer med at eksplodere i forfærdelige kriser.
Hvad der kræves er det højeste niveau af samarbejde, for at
begynde at løse de påtrængende problemer. I forbindelse med
Pompeos besøg i Sochi, vil spørgsmålet om at standse truslen
om  atomkrig  stå  øverst  på  listen,  ifølge  russerne.
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Viceudenrigsminister Sergej Ryabkov sagde, at der fokuseres på
bilaterale drøftelser for en forlængelse af START-traktaten,
som  udløber  i  2021.  I  Trumps  telefonsamtale  med  Putin
tidligere på måneden sagde Trump, at han ønsker en atomvåben-
kontrolaftale, der vil “fjerne noget af den enorme ildkraft,
vi har lige nu.”

Dette tankeniveau er også vigtigt for handelsforbindelserne
mellem USA og Kina. Den sande fælles interesse for disse to
magter  indebærer  en  genopretning  af  de  handelsmæssige
forbindelser mellem dem selv og med de andre nationer, i form
af fælles interesser, økonomiske mål, der spænder fra fælles
rummissioner, til fælles jordiske opgaver – især missionen om
at modernisere infrastrukturen og den produktive platform i
Nord-  og  Mellemamerika.  Med  andre  ord  ånden  fra  den  Nye
Silkevej i aktion.

Men  i  øjeblikket  er  Præsident  Trump  meget  optaget  af
“matematikken” i toldtariffer og penge. Han lovpriste i Det
hvide Hus i eftermiddags, hvordan told på Kina er godt for
USA, efter at kontoret for USA’s handelsrepræsentant i dag
udsendte flere oplysninger om tidspunkter og satser for den
nyligt annoncerede amerikanske told mod Kina, og Kina har også
annonceret nye takster på 60 milliarder $ på importerede varer
fra USA (omkring 5.000 produkter), som varierer i priser fra
5% til 25%. Trump sagde: “Jeg kan godt lide vores position …
vi modtager milliarder af dollars”. Han sagde: “Vi handler
meget  mindre  med  Kina,  end  de  gør  med  os…”  Han  fortalte
hvordan en lille del af toldindtægterne – måske 15 milliarder
$ – vil gå til USA’s landmænd, indtil tingene er løst.

Heldigvis er døren åben for diplomatiet til at ændre denne
fremgangsmåde. Selv om der ikke er nogen nøjagtig tidsplan, er
den  amerikanske  handelsrepræsentant,  Robert  Lighthizer,
inviteret til Beijing, ifølge Larry Kudlow, Trumps direktør
for det Nationale Økonomiske Råd, der talte i aftes på Fox
News  Sunday.  Omstændighederne  råber  på  Lyndon  LaRouches
visdom, som sagde, at man altid skulle gå til værks fra det



højeste standpunkt. Pas på de geopolitiske fælder. Det der kan
være det afgørende element i at fremme potentialet for det
globale diplomati lige nu, er udgivelsen i denne uge af en
masseomdeling  af  et  LaRouchePAC  mindeskrift  om  Lyndon
LaRouche.  I  dagens  udgivelse  hedder  det:

“LaRouchePAC har netop udgivet 10.000 eksemplarer af en 64-
siders  brochure,  ‘Restoring  the  Soul  of  America:  The
Exoneration of Lyndon LaRouche’, til omdeling i hele USA.
Fordelingen af denne brochure i trykt form og elektronisk
format  er  hovedfronten  i  kampen  for  at  gennemføre  en
dybtgående ændring i USA og af verdenspolitikken, ikke blot
for at rette op på en historisk fejltagelse, men for at gå ind
i fremtiden på et dybt forankret fodfæste af kulturelt og
videnskabeligt  fremskridt,  baseret  på  en  lidenskab  for
sandhed, skønhed og retfærdighed.

 


